
РІШЕННЯ 

 

Про відібрання П.І.Б. 

 

Розглянувши клопотання управління освіти, сім’ї, молоді та спорту  від  

19.02.2019 р  № 06-09/209 встановлено  :  

 

П.І.Б. __.__.____р.н., зареєстрована за адресою м. Біляївка, вул. 

___________ __, проживає з дітьми та співмешканцем за адресою м. Біляївка, 

вул. _____________ буд.___.  Поза шлюбом народила П.І.Б., __.__._____ р.н., 

П.І.Б., __.__._____р.н., у шлюбі - П.І.Б., __.__.____ р.н. і П.І.Б., __.__.____ 

р.н.. Виконавчим комітетом вже виносилось рішення щодо неналежного 

виконання батьківських обов’язків з  боку  матері. Так до старшого сина 

П.І.Б. за рішенням Біляївського районного суду від 13.05.2017р. застосовані 

примусові заходи виховного характеру у виді направлення до Комишуваської 

загальноосвітньої школи соціальної реабілітації Запорізької області  строком 

на два роки. Разом з тим П.І.Б. не забезпечує належне виконання  доньки 

П.І.Б., __.__.____ р.н. З батьком дівчинки родина  відносини не підтримує, на 

виховання він впливу не має.  До управління освіти, сім’ї,  молоді та спорту 

неодноразово в телефонному режимі та письмовому вигляді надходять 

повідомлення щодо цього від  Біляївської ЗОШ І-ІІІ ст.  №1, Біляївського ВП 

ГУНП в Одеській області та служби у справах дітей. Дівчинка перебуває на 

внутрішкільному обліку, має систематичні пропуски без поважних причин,  в 

навчальні дні учениця в кращому випадку відвідує 2-3 уроки. Спеціалістами 

управління освіти, сім’ї, молоді та спорту  із залученням представників 

служби у справах дітей Біляївської РДА, Біляївського районного ЦСССДМ 

проведено відповідні профілактичні бесіди. Мати притягували до 

адміністративної відповідальності. Мати  запевняє, що докладає усіх зусиль 

щодо виховання доньки, але не має впливу на її негативну поведінку  та 

невідвідування школи.  Анастасія  не реагує на її зауваження, а у вигляді 

протесту тимчасово переходить жити  до бабусі . Такий спосіб життя  дитини 

не сприяє її моральному вихованню.  

 

Згідно вищевикладеного, керуючись п.п. 4п «б» ч.1 ст. 34 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні»,ч.1. ст. 170 Сімейного 

Кодексу України, ст.ст. 6,8 ЗУ «Про охорону дитинства», постанови Кабінету  

Міністрів України № 866 від 24.09.2008р «Питання діяльності органів опіки 

та піклування, пов’язані із захистом прав дітей», виконавчий комітет 

Біляївської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1.Відібрати  без позбавлення батьківських прав  у  П.І.Б. малолітню 

доньку П.І.Б., __.__.____ року народження, на два роки. 

 



2. Начальнику управління освіти, сім’ї, молоді та спорту Біляївської 

міської ради Кобзар Л.В. забезпечити : 

 

2.1. підготовку та подання до Біляївського районного суду від імені 

органу опіки та піклування позову про відібрання дитини у П.І.Б. малолітню 

П.І.Б. __.__.____ р.н. без позбавлення батьківських прав  на два роки.  

2.2. тимчасове влаштування дитини  до центру соціально-психологічної 

реабілітації  або іншого закладу.  

 

3.Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з 

соціально-економічних питань Гончаренко Н.А. 

 

 

 

Біляївський міський голова                                                     Бухтіяров М.П. 

 

№ 25 від 21 лютого 2019 року  

м. Біляївка 

 
 


